
UCHWAŁA NR XX/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w zw. z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy - Kodeks 
postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. poz. 935), Rada Miejska 
w Kcyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia wezwania z dnia 11 sierpnia 2025 r., do usunięcia naruszenia prawa 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kcyni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni 
 

Zbigniew Witczak 
 



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 sierpnia 2025 roku do Rady Miejskiej w Kcyni wpłynęło wezwanie z dnia 11 sierpnia 2025 r., 
do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie w całości 

1)uchwały Rady Miejskiej w Kcyni Nr XIX/117/2025 r. z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych, mających swą siedzibę na obszarze Gminy Kcynia od dnia 1 września 
2025 roku oraz 

2)uchwały Rady Miejskiej w Kcyni Nr XVIII/116/2025 r. z dnia 10 lipca 2025 r. w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie. 

Przedmiotowe wezwanie nie zasługuje na uwzględnienie w uwagi na brak podstawy prawnej do jego 
rozpoznania przez tut. organ stanowiący gminy Kcynia. 

Należy bowiem wskazać, że w dniu 1 czerwca 2017 r., weszły w życie przepisy ustawy z 7 kwietnia 
2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 935). Odpowiednio do art. 2 wskazanej ustawy, zmianie uległo dotychczasowe brzmienie 
art. 101 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. – dalej: 
„u.s.g.”), który stanowiło, że „Każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub 
zarządzeniem podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może – po 
bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu 
administracyjnego.”. Po zmianie wprowadzonej nowelizacją przepis ten otrzymał natomiast obowiązujące 
obecnie brzmienie, wskazujące że „Każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą 
lub zarządzeniem, podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może 
zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu administracyjnego.” 

Powyższa zmiana, zniosła zatem dotychczasowy wymóg wzywania organu do usunięcia naruszenia 
prawa. Obowiązek skierowania wezwania do usunięcia naruszenia prawa przed złożeniem skargi do 
wojewódzkiego sądu administracyjnego dotyczył tzw. innych aktów i czynności (w tym indywidualnych 
interpretacji podatkowych) oraz aktów prawa miejscowego, a jego wypełnienie warunkowało możliwość 
wniesienia skargi w sprawach, o których mowa w art. 52 § 3 i 4 ustawy z 30 sierpnia 2002 r. – Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U. z 2016 r. poz. 718 ze zm., dalej: p.p.s.a.). Poza 
zmianami w/w ustawy samorządowej, zmianie uległa też treść przepisów art. 52 i 53 p.p.s.a. 

Jednocześnie, stosownie do przepisu art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – 
Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. poz. 935), 
„Przepisy art.52 i art. 53 ustawy zmienianej w art. 9, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, oraz przepisy 
ustaw zmienianych w art. 2, art. 6, art. 7 i art. 11, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, stosuje się do 
aktów i czynności organów administracji publicznej dokonanych po dniu wejścia w życie niniejszej 
ustawy.”. Wobec faktu, iż obie uchwały Rady Miejskiej w Kcyni podjęte zostały po dniu 1 czerwca 2017 r., 
nie mają zastosowania przepisy art. 101 ust. 1 i 3 u.s.g. w brzmieniu obowiązującym do dnia 31 maja 
2017 r. 

W związku z powyższym, Rada Miejska w Kcyni pozostawia przedmiotowe wezwania bez rozpatrzenia. 


	UCHWAŁA NR XX/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


